
Protokół nr 7/2019

z II - częściowego posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się
w dniach:
- 21 maja 2019 r. w sali nr 8 (parter) budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul.Goldhammera
3, w godzinach od 17.00

 
do godz.17.40;

- 23 maja 2019 r. w sali nr 8 (parter) budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul.Goldhammera
3, w godzinach od 14.00

 
do godz.15.05

W I części posiedzeniu udział wzięło  3 członków Komisji (lista obecności radnych stanowi
załącznik nr 1).
Nieobecna – p. Grażyna Barwacz.

W spotkaniu uczestniczyli również (lista gości – załącznik nr 2): 
Koordynator Biura Radców Prawnych - p. Beata Baran 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie - p. Oliwier Hynek 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie - p. Marek Ciesielczyk 

W II części posiedzenia udział wzięło  4 członków Komisji (lista obecności radnych stanowi
załącznik nr 3).

Ponadto  w spotkaniu  uczestniczyła  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  Pani  Bogumiła  Porębska
(lista gości – załącznik nr 4).  

Proponowany porządek obrad:
I część 
1/ Zmiany w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w  Tarnowie.
II część 
2/  System  opracowywania  i  zatwierdzania  arkuszy  organizacyjnych  szkół,  przedszkoli  
i placówek. 
3/  Informacja o zajęciach pozalekcyjnych w szkołach finansowanych przez Gminę Miasta
Tarnowa.
4/ Prowadzenie spraw w zakresie  udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół  
i placówek oświatowych.
5/ Opiniowanie materiałów sesyjnych (materiały od nr 16 do 45) 
6/ Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 Posiedzenie otworzył i powitał zebranych Wiceprzewodniczący Komisji  Krzysztof
Janas, po czym przedstawił proponowany porządek obrad w wersji jw. 

Porządek został przyjęty jednomyślnie. 

Ad.1.
Zmiany w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w  Tarnowie.

Pani Beata Baran komentując propozycje zmian zapisów w Statucie podkreśliła, że
inicjatywę  tę  podjęło  prezydium  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej.  Zmiany  w  Statucie

1 Lista obecności radnych.
2  Lista gości. 
3 Lista obecności radnych.
4  Lista gości. 
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Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  w  Tarnowie,  polegające  m.in.  na  wprowadzeniu  wyborów
uzupełniających  oraz regulacji dotyczących wygaśnięcia  mandatu radnego są niezbędne z
uwagi na fakt, iż  z końcem bieżącego roku szkolnego szeregi Młodzieżowej Rady Miejskiej
opuści   spora  część  jej  członków  –  tegorocznych  maturzystów.   Może  to  spowodować
problemy z frekwencją i  quorum niezbędnym do prowadzenia prawomocnych obrad, a nawet
praktycznie  całkowity  paraliż  działań  tego  organu.  Projekt  uwzględnienia  też  zapisy
dotyczące  możliwości  obejmowania  przez  Młodzieżową   Radę  Miejską   patronatami
inicjatyw tarnowskiej młodzieży oraz honorowania wyróżnieniami osób za ich działalność na
rzecz  młodzieży  miasta  Tarnowa.  Dodatkowo  proponuje  się  wprowadzenie  do  składu
Prezydium Młodzieżowej Rady Miejskiej –  drugiego Sekretarza Rady, co znacznie usprawni
i ułatwi prace związane ze sporządzaniem dokumentacji z jej działań. 

Pani Anna Krakowska zwróciła uwagę,  że niektóre zapisy statutu mają charakter
bardzo ogólny np. organizowanie pomocy w nauce. Dlatego radna chciała wiedzieć na czym
ta  pomoc  polega  w  praktyce.  Przewodniczący  Oliwier  Hynek odpowiedział,  że
Młodzieżowa Rada Miejska poszukuje osób udzielających np. korepetycji. 
Dyskutowano  również  nad  możliwościami  finansowania  –  w  ramach  przyznanych  na
działalność MRM funduszy - kosztów wyjazdów członków MRM na kongresy, konferencje, 
a także formami podziękowania, nagradzania najbardziej zaangażowanych w pracę radnych
MRM  np.  poprzez  organizowanie  atrakcyjnych  wycieczek,   koncertów  czy   imprez
sportowych (refundacja kosztów) np. na zakończenie kadencji.  

Radny Marek Ciesielczyk oświadczył, że przewidywał taką sytuację, że „ta Rada się
sama rozpadnie. I to się rzeczywiście stało. Proszę o zaprotokołowanie mojego wniosku –  
o ile on nie został zrealizowany już, ale podejrzewam, że nie. Chodzi mi o długość kadencji –
czy pozostawiliście Państwo 3 lata? (Tak) No więc możecie być pewni, że za rok, za dwa
dojdziemy do podobnego punktu  tzn. rozpadu Rady, chociaż szkoły będą trwały jeden rok
dłużej.  Jednak  rozszerzenie  tej  kadencji   do  3  lat  doprowadziło  do  sytuacji  łatwej  do
przewidzenia”.   Radny  dodał,  że  –  oprócz  „wykruszenia”  się  radnych,  w  związku  
z zakończeniem nauki w szkole, jest jeszcze jedno zagrożenie: jeżeli kadencja będzie trwała 
3 lata to eliminuje się w ten sposób część osób, które mogłyby i chciałyby pracować w MRM,
ale będą się mieściły w przedziale nie dopuszczającym   do udziału w jej pracach. Dlatego
uznał za oczywiste, że kadencja powinna trwać 2 lata. 
Radny  wyraził  również  zdanie,  że   MRM  należy  „wyprowadzić”  z  Pałacu  Młodzieży  
i przekazać ją pod opiekę albo Kancelarii Rady Miejskiej, albo Wydziału Edukacji. W jego
ocenie  błędem  jest  też  to,  że  statut  nie  daje  możliwości  wprowadzenia  do  MRM
reprezentantów wszystkich szkół.   

Pani  Beata Baran przypomniała,  że  prace  nad statutem miały  miejsce  w 2017 r.
Kwestia  długości  kadencji  i  opiekuna była  przedmiotem bardzo burzliwej  dyskusji.  Rada
Miejska  zdecydowała  jednak  o  pozostawieniu  3  letniej  kadencji  (pomimo  zgłoszenia
poprawek  przez  Pana  M.Ciesielczyka).  Pałac  Młodzieży  pełni  rolę  opiekuna  MRM  ze
względu  na  relacje,  jakie  ma  z  młodzieżą  oraz  dlatego,  że  jest  placówką  oświatową  
i gwarantuje opiekę nauczycielską, pedagogiczną (a radni MRM – to przecież uczniowie).
Problemem jest brak chętnych do pracy w MRM. Gdyby była lista kandydatów mogących
uzupełnić skład MRM,  nie byłoby dzisiaj potrzeby rozmawiać na ten temat. Rozwiązania
systemowe – mogą być wprowadzone od następnej kadencji. Obecnie zaproponowane zmiany
– mają na celu umożliwienie dokończenia tej kadencji. 

Pani Anna Krakowska zwróciła uwagę, że dobrą formą zachęty szkół do udziału  
w  wyborach  uzupełniający  do  MRM   byłoby  wprowadzenie  plakatu,  który  mógłby
rozreklamować i promować tę akcję.  
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Po zakończeniu dyskusji, Komisja Oświaty - na podstawie § 30 pkt 3 Statutu Gminy
Miasta  Tarnowa,  Rady  Miejskiej  w  Tarnowie  –  postanowiła  przekazać  projekt  uchwały  
w  sprawie  zmiany  Statutu  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  w  Tarnowie  pod  obrady  Rady
Miejskiej w Tarnowie i zawnioskować o poszerzenie porządku obrad sesji w dniu 30 maja
2019 r.  o podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Z uwagi na fakt, że Komisja Oświaty jest inicjatorem podjęcia uchwały w tym zakresie
– warunek zaopiniowania projektu został spełniony.  

Na tym zakończono I część posiedzenia. 

II cześć posiedzenia odbyła się w dniu 23 maja 2019 r. w sali nr 8 (parter) budynku
Urzędu Miasta Tarnowa przy ul.Goldhammera 3, w godzinach od 14.00 do 15.05.

W tej części spotkania uczestniczyło 4 radnych. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła 
Dyrektor Wydziału Edukacji  - p. Bogumiła Porębska 

Przewodnicząca  Pani  Grażyna  Barwacz  otworzyła  II  część  posiedzenia  
i przypomniała przyjęty porządek spotkania, po czym  przystąpiono do realizacji  kolejnego
punktu porządku obrad:

Ad.2.
System opracowywania i zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół, przedszkoli  

i placówek. 

Wydziału Edukacji przedłożył pisemny materiał w tym zakresie (załącznik nr  5).  

Pani Dyrektor Bogumiła Porębska poinformowała, że zwolnienia będą dotyczyły 70
nauczycieli  (są  to  przeważnie  nauczyciele  ostatnich  klas  gimnazjów,  specjalności  -
wychowanie fizyczne i polonistyka; kilka osób skorzysta z prawa do emerytury). 

Ad.3.
Informacja  o  zajęciach  pozalekcyjnych  w  szkołach  finansowanych  przez  Gminę

Miasta Tarnowa. 

Informacja w tej spawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Dyrektor  Bogumiła  Porębska poinformowała,  że  organ  prowadzący   dodatkowo
finansuje łącznie 1046,14 godzin zajęć (średnio), tj. 58,12 etatu. W ramach tych godzin są
zajęcia,  które  organ  prowadzący  ma  obowiązek  sfinansować  (np.  godziny  pomocy
psychologiczno – pedagogicznej, w tym rewalidacja) oraz takie, których nie ma obowiązku
finansować (zajęcia  rozwijające, wyrównawcze, sportowe itp.). Ponadto organ prowadzący
finansuje zajęcia nauczania indywidualnego. 
Z wyliczeń wynika, że do każdego ucznia dopłaca się ok. 50% kosztów. Z uwagi na brak
funduszy nie będzie możliwości finansowania dodatkowych zajęć pozalekcyjnych (zajęcia już

5  Informacja dotycząca systemu opracowywania i zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół, przedszkoli i
placówek, Informacja o zajęciach pozalekcyjnych w szkołach finansowanych przez Gminę Miasta Tarnowa
oraz prowadzenia spraw w zakresie  udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek
oświatowych.
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rozpoczęte  – będą  kontynuowane).  Braknie środków na realizację  podstawy programowej
(ok. 12 mln zł). Subwencja oświatowa jest na poziomie 196 mln zł i żeby utrzymać szkoły,
gmina musi dopłacić z własnych środków ok.100 mln  zł.
Odpowiadając radnej Annie Krakowskiej, która postulowała o wystosowanie pisma w sprawie
zwiększenia  subwencji  oświatowej,  Pani  Dyrektor  oświadczyła,  że  gmina  wystąpiła  ze
stosownym wnioskiem do Ministerstwa Edukacji. 

Ad.4.
Prowadzenie spraw w zakresie   udzielania  i  rozliczania dotacji  dla  niepublicznych

szkół i placówek oświatowych.

 Informacja  w  przedmiotowej  sprawie  –  stanowi  załącznik  nr  7  do  niniejszego
protokołu. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Ad.5.
Opiniowanie materiałów sesyjnych (  materiały od nr 16 do 45  ).  

Wprowadzenia  do  tematu  dokonała  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  Pani  Bogumiła
Porębska. 

W dalszej części Komisja zaopiniowała:
1/  jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia
dotychczasowego trzyletniego I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Brodzińskiego 
w  Tarnowie  w  czteroletnie  I Liceum  Ogólnokształcące  im.  Kazimierza  Brodzińskiego  w
Tarnowie (materiał nr 16); 

2/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia
Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  Nr  2  w Tarnowie  w  czteroletnie  II  Liceum
Ogólnokształcące im. Hetmana Jana Tarnowskiego w Tarnowie (materiał nr 17);

3/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie Stwierdzenie przekształcenia
dotychczasowego  trzyletniego  III  Liceum Ogólnokształcącego im.  Adama Mickiewicza  w
Tarnowie w czteroletnie III Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Tarnowie
(materiał nr 18); 

4/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia
dotychczasowego trzyletniego IV Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Zespole
Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Tarnowie w czteroletnie IV Liceum Ogólnokształcące im.
Jana Pawła II w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Tarnowie (materiał nr 19); 

5/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia
dotychczasowego  trzyletniego  V  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Janusza  Korczaka  w
Tarnowie  w  czteroletnie  V Liceum  Ogólnokształcące  im.  Janusza  Korczaka  w  Tarnowie
(materiał nr 20); 

6/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia
dotychczasowego  trzyletniego  VI  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Zespole  Szkół
Ogólnokształcących Nr 4 w Tarnowie w czteroletnie VI Liceum Ogólnokształcące w Zespole
Szkół Ogólnokształcących Nr 4 w Tarnowie (materiał nr 21);  

7/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia
dotychczasowego trzyletniego VII  Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie w czteroletnie
VII Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie (materiał nr 22);  
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8/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia
dotychczasowego  trzyletniego  VIII  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Zespole  Szkół
Technicznych  im.  Ignacego  Mościckiego  w Tarnowie  w  czteroletnie  VIII  Liceum
Ogólnokształcące  w  Zespole  Szkół  Technicznych  im.  Ignacego  Mościckiego  w  Tarnowie
(materiał nr 23); 

9/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia
dotychczasowego  trzyletniego  IX  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Centrum  Kształcenia
Zawodowego  i  Ustawicznego  w Tarnowie  w  czteroletnie  IX Liceum  Ogólnokształcące  w
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie (materiał nr 24); 

10/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowego  trzyletniego XII  Liceum Ogólnokształcącego  w Zespole
Szkół  Mechaniczno  –  Elektrycznych  w Tarnowie  w  czteroletnie  XII Liceum
Ogólnokształcące w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Tarnowie (materiał nr
25);

11/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowego trzyletniego XIII Liceum Ogólnokształcącego w Zespole
Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych im. Józefa Piłsudskiego w Tarnowie w czteroletnie
XIII Liceum  Ogólnokształcące  w  Zespole  Szkół  Ekonomiczno  –  Gastronomicznych  im.
Józefa Piłsudskiego w Tarnowie (materiał nr 26);

12/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowego trzyletniego XIV Liceum Ogólnokształcącego w Zespole
Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Szczepanika w Tarnowie w czteroletnie
XIV Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana
Szczepanika w Tarnowie (materiał nr 27); 

13/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowego trzyletniego XV Liceum Ogólnokształcącego  w Zespole
Szkół  Ekonomiczno –  Ogrodniczych  im.  Tadeusza  Kościuszki  w Tarnowie  w czteroletnie
XV Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych im. Tadeusza
Kościuszki w Tarnowie (materiał nr 28); 

14/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowego trzyletniego XVI Liceum Ogólnokształcącego im.  Armii
Krajowej  w  Tarnowie  w  czteroletnie  XVI Liceum  Ogólnokształcące  im.  Armii  Krajowej
w Tarnowie (materiał nr 29); 

15/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowego trzyletniego XVII Liceum Ogólnokształcącego w Zespole
Szkół Budowlanych w Tarnowie w czteroletnie XVII Liceum Ogólnokształcące w Zespole
Szkół Budowlanych w Tarnowie (materiał nr 30);  

16/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowego trzyletniego XX Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami
Integracyjnymi w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi w
Tarnowie  w czteroletnie  XX  Liceum  Ogólnokształcące  z  Oddziałami  Integracyjnymi
w Zespole  Szkół  Ogólnokształcących  Nr  6  z  Oddziałami  Integracyjnymi  w Tarnowie
(materiał nr 31); 

17/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowego trzyletniego XXI Liceum Ogólnokształcącego Sportowego
w Tarnowie w czteroletnie XXI Liceum Ogólnokształcące Sportowe w Tarnowie (materiał nr
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32); 

18/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla
Niesłyszących i Słabo Słyszących w Zespole Szkół Specjalnych dla Niesłyszących i Słabo
Słyszących w Tarnowie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne dla Niesłyszących
i  Słabo  Słyszących  w  Zespole  Szkół  Specjalnych  dla  Niesłyszących  i  Słabo  Słyszących
w Tarnowie (materiał nr 33); 

19/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla  Dorosłych  
w Centrum Kształcenia  Ustawicznego  im. ks. Prymasa  Stefana  Wyszyńskiego  w  Centrum
Kształcenia  Zawodowego  i Ustawicznego  w  Tarnowie  w  czteroletnie  Liceum
Ogólnokształcące  dla Dorosłych  w  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  im.  ks.  Prymasa
Stefana  Wyszyńskiego w Centrum Kształcenia  Zawodowego  i  Ustawicznego  w Tarnowie
(materiał nr 34); 

20/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowego  czteroletniego  Technikum  Nr  1  w Zespole  Szkół
Technicznych  im.  Ignacego  Mościckiego  w  Tarnowie  w pięcioletnie  Technikum  Nr  1  
w Zespole Szkół Technicznych im. Ignacego Mościckiego w Tarnowie (materiał nr 35); 

21/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowego  czteroletniego  Technikum  Nr  2  w Centrum  Kształcenia
Zawodowego  i  Ustawicznego  w  Tarnowie  w  pięcioletnie  Technikum  Nr  2  w  Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie (materiał nr 36); 

22/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowego  czteroletniego  Technikum  Nr  3  w Zespole  Szkół
Ekonomiczno  –  Gastronomicznych  im.  Józefa  Piłsudskiego  w Tarnowie  w  pięcioletnie
Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych im. Józefa Piłsudskiego 
w Tarnowie (materiał nr 37); 

23/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  Stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowego  czteroletniego  Technikum  Nr  4  im.  Tadeusza  Tertila  
w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Tarnowie w pięcioletnie Technikum Nr 4
im. Tadeusza Tertila w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Tarnowie (materiał nr
38); 

24/   jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowego  czteroletniego  Technikum  Nr  5  w Zespole  Szkół
Ogólnokształcących  i  Technicznych  im.  Jana  Szczepanika  w Tarnowie  w  pięcioletnie
Technikum Nr 5 w Zespole Szkół Ogólnokształcących Technicznych im. Jana Szczepanika  
w Tarnowie (materiał nr 39); 

25/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowego  czteroletniego  Technikum  Nr  6  w Zespole  Szkół
Techniczno – Zawodowych w Tarnowie w pięcioletnie Technikum Nr 6 w Zespole Szkół
Techniczno - Zawodowych w Tarnowie (materiał nr 40);

26/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  Stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowego  czteroletniego  Technikum  Nr  7  w Zespole  Szkół
Budowlanych w Tarnowie w pięcioletnie Technikum Nr 7 w Zespole Szkół Budowlanych  
w Tarnowie (materiał nr 41);  

27/   jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia

6



przekształcenia  dotychczasowego  czteroletniego  Technikum  Nr  9  w Zespole  Szkół
Ekonomiczno  –  Ogrodniczych  im.  Tadeusza  Kościuszki  w Tarnowie  w  pięcioletnie
Technikum Nr 9 w Zespole Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki
w Tarnowie (materiał nr 42);  

28/   jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 11 w Centrum Kształcenia
Zawodowego  i  Ustawicznego  w  Tarnowie  w  pięcioletnie  Technikum  Nr  11  w  Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie (materiał nr 43);  

29/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Specjalnego dla Niesłyszących i
Słabo Słyszących w Zespole  Szkół  Specjalnych  dla  Niesłyszących i  Słabo  Słyszących w
Tarnowie  w  pięcioletnie  Technikum  Specjalne  dla  Niesłyszących  i  Słabo  Słyszących  w
Zespole Szkół Specjalnych dla Niesłyszących i Słabo Słyszących w Tarnowie (materiał nr
44); 

30/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Policealnego
Zawodowego  Studium  Plastycznego  w  Tarnowie  i zmiany  nazwy  Liceum  Plastycznego  
w Tarnowie wchodzących w skład Zespołu Szkół Plastycznych w Tarnowie oraz zmian w
aktach założycielskich (materiał nr 45). 

Ad.6.
Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Następnie Komisja zapoznała się z:
1/ odpowiedzią na wniosek w sprawie przeznaczenie w przyszłorocznym budżecie kwoty  
1  mln zł na wymianę komputerów w tarnowskich szkołach (załącznik nr 6);
2/  odpowiedzią  na  wniosek  w  sprawie  częściowej  zmiany  trasy  linii  komunikacyjnej  14
(prośba Rady Rodziców i Dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr 20) (załącznik nr  7);
3/  pismem ZNP Oddział  w Tarnowie dotyczącym zwołania posiedzenia celem omówienia
spraw związanych ze strajkiem nauczycieli  w placówkach oświatowo – wychowawczych  
w Tarnowie (załącznik nr 8) 

Dyrektor Bogumiła Porębska poinformowała, że odbyło się spotkanie z dyrektorami
wszystkich  typów  szkół,  na  których  omawiano  kwestie  arkuszy  organizacyjnych  
i  ewentualnych  propozycji  związków  zawodowych  w  sprawie  zapłaty  za  strajk  (co  jest
prawnie  absolutnie  wykluczone).  Strajk  „kosztował”  nauczycieli  1,7  mln  zł.  Wiele  szkół
zdecydowało się na formę odpłatnych zajęć dodatkowych dla uczniów. Nauczyciele z innych
szkół  do  strajku  podeszli  z  pełną  świadomością,  że  nie  będą  mieć  zapłacone  i  nie  będą
organizować zajęć.  Nie ma żadnej  możliwości  zmuszenia jakiegokolwiek nauczyciela  czy
dyrektora do wspólnych działań. 
Porozumienie mogłoby być zawarte, ale na poziomie rządu i central związkowych, dopiero po
zakończeniu strajku (obecnie strajk jest zawieszony).  

Dyskutowano również na temat możliwości zwiększenia dodatków motywacyjnych,
rekompensujących nauczycielom zmniejszone wynagrodzenia z uwagi na strajk (w obecnej
sytuacji prawnej nie jest to możliwe).  

6  Odpowiedź na wniosek w sprawie przeznaczenie w przyszłorocznym budżecie kwoty 1  mln zł na wymianę
komputerów w tarnowskich szkołach.

7  Odpowiedź  na  wniosek  w  sprawie  częściowej  zmiany  trasy  linii  komunikacyjnej  14  (prośba  Rady
Rodziców i Dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr 20).

8  Pismo ZNP Oddział w Tarnowie.
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Na tym - po wyczerpaniu porządku obrad – Przewodnicząca zamknęła posiedzenie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty 

   Grażyna Barwacz 
Protokół sporządziła:
Renata Stasik
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